Заседание Комиссии
[bookmark: _GoBack]по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов № 10 от 11.07.2025.

	11.07.2025
	1. Уведомление работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов работников (от 23.06.2025)
2. Уведомление работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов работников (от 01.07.2025)
3. Уведомление работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов работников (от 04.07.2025)

	1. По итогам рассмотрения материалов мотивированного заключения начальника отдела кадров от 27.06.2025 «О результатах анализа сведений, содержащихся в уведомлении работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленном работником», Комиссией единогласно принято решение:
1.1. Работником были предприняты необходимые меры по урегулированию конфликта интересов.
1.2. При выполнении работником трудовых функций в настоящее время конфликт интересов не усматривается.
1.3. В процессе выполнения работником трудовых функций в дальнейшем личная заинтересованность может привести к конфликту интересов. С целью урегулирования конфликта интересов исключить выполнение трудовых функции в отношении себя и близких родственников, свойственников из функционала работника. Контроль за исполнением рекомендаций возложить на начальника отдела

2. По итогам рассмотрения материалов мотивированного заключения начальника отдела кадров от 03.07.2025 «О результатах анализа сведений, содержащихся в уведомлении работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленном работником», Комиссией единогласно принято решение:
2.1. Работником предприняты необходимые меры по исключению возможности возникновения конфликта интересов.
2.2. При трудоустройстве родственника подконтрольность и подчиненность между ней и работником как прямая, так и косвенная отсутствуют, но не исключен риск возникновения личной заинтересованности, способной привести к конфликту интересов при выполнении родственником трудовых функций в отношении лиц пострадавших на производстве.
2.3. Работнику и родственнику исключить возможность возникновения конфликта интересов.
2.4. Рекомендовать, начальнику отдела исключить выполнение родственником трудовых функций в отношении лиц пострадавших на производстве.
2.5. Рекомендовать управляющему Отделением поручить контрольно-ревизионному отделу при проведении проверок в ОСФР обратить особое внимание на исполнение родственником и работником постановления Правительства Российской Федерации от 5 июля 2013 г. № 568 «О распространении на отдельные категории граждан ограничений, запретов и обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в том числе в части выполнении трудовых функций в отношении друг друга.
3. По итогам рассмотрения материалов мотивированного заключения начальника отдела кадров от 08.07.2025 «О результатах анализа сведений, содержащихся в уведомлении работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленном работником», Комиссией единогласно принято решение:
3.1. Работником предприняты необходимые меры по исключению возможности возникновения конфликта интересов.
3.2. При переводе родственника на должность ведущего специалиста-эксперта отдела персонифицированного учета и администрирования страховых взносов №9 конфликта интересов при совместной работе её и работника не усматривается, однако в дальнейшем, при изменении трудовых функций работников возможность возникновения конфликта интересов не исключена.
3.3. Родственнику и работнику при изменении трудовых функций исключить возможность возникновения конфликта интересов.